
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  71   del  27-10-2025 
 

OGGETTO: GIORNATA DELL'UNITA' NAZIONALE E DELLE FORZE 
ARMATE, IV NOVEMBRE 2025 - INDIRIZZI 

 
L'anno  duemilaventicinque addì   ventisette del mese  di ottobre alle ore 13:30, in 
videoconferenza mista si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni 
consiliari e della Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n.11 del 11.04.2022. 
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA SINDACO Presente 
CROBE FRANCO ASSESSORE Presente in videoconferenza 
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
 
 

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Marco Casula, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 
Dato atto che la presente delibera rientra nelle competenze della Giunta, ai sensi dell'art. 48 
comma 1 del D. Lgs. n°267 del 18.08.2000. 
Richiamate le Deliberazioni del Consiglio Comunale: 
-n.24 del 16/12/2024 di approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 
- D.U.P.S. per il periodo 2025/2027, ai sensi delll’art.11 c.3 del D. Lgs. 118/2011 e art. 172 
del D. Lgs. 267/2000; 
-n.25 del 16/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027 e dei relativi 
allegati ai sensi degli art. 151 e 170 del D. Lgs. 267/2000. 
Visto il Regolamento per spese di rappresentanza e facoltative, approvato con deliberazione 
del C.C. n. 59 del 16.12.1993. 



DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 27-10-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

Premesso che l’Amministrazione Comunale annualmente, promuove azioni per la 
commemorazione della giornata del 4 Novembre 2025, Giorno dell'Unità Nazionale e 
Giornata delle Forze Armate, organizzando una pubblica manifestazione, che, oltre all'intera 
cittadinanza, vede protagonisti la Parrocchia Maria Immacolata di Seneghe e gli alunni della 
scuola dell’obbligo. 
Dato atto che il programma, come di consueto, prevedrà: la celebrazione della Santa Messa 
presso la chiesa parrocchiale Maria Immacolata, la deposizione di una corona di alloro presso 
il monumento ai Caduti e l’organizzazione di un piccolo rinfresco presso il portico della ex 
scuola elementare in Piazza G.A. Deriu. 
Ritenuto necessario dare indirizzi: 
-al Responsabile dell’Area Amministrativa e Sociale per l’acquisto di una  corona di alloro da 
deporre presso il monumento ai Caduti e per l’organizzazione di un piccolo rinfresco per 
accogliere le autorità e i partecipanti all’iniziativa; 
-al Responsabile dell’Area Tecnica per l’acquisto di fiori in vaso con cui adornare il 
monumento ai Caduti e affinché il servizio di Polizia Locale provveda alla chiusura della 
piazza G.A. Deriu nella mattinata del 04.11.2025. 
Dato atto che la spesa deve essere contenuta nel limite massimo di: 
-€ 700,00 sul capitolo 1003/10 "SPESE DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI", cod. 01.01-
1.03.01.02.009, gestione competenza dell’esercizio finanziario 2025, del Bilancio di 
Previsione 2025/2027 per l’acquisto della corona di alloro da deporre presso il monumento ai 
Caduti e per l’organizzazione di un piccolo rinfresco presso il portico della ex scuola 
elementare in Piazza G.A. Deriu; 
-€ 200,00 sul capitolo 1570 "INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE 
(ACQUISTO DI BENI) ", cod. 09.01-1.03.01.02.000, gestione competenza dell’esercizio 
finanziario 2025, del Bilancio di Previsione 2025/2027 per l’acquisto  di fiori in vaso con cui 
adornare il monumento ai Caduti. 
Dato che nei succitati capitoli sussiste la relativa disponibilità finanziaria. 
Acquisiti in merito, ai sensi dell'art.49, 1° comma del D.Lgs 267/2000, i pareri favorevoli in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi interessati.  
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

DELIBERA  
Per quanto indicato in premessa, di dare mandato: 
-al Responsabile dell’Area Amministrativa e Sociale per l’acquisto di una  corona di alloro da 
deporre presso il monumento ai Caduti e per l’organizzazione di un piccolo rinfresco da 
effettuarsi presso il portico della ex scuola elementare in Piazza G.A. Deriu per accogliere le 
autorità e i partecipanti all’iniziativa per la cerimonia del 4 Novembre 2025, Giornata 
dell’Unita Nazionale e delle Forze Armate; 
-al Responsabile dell’Area Tecnica per l’acquisto di fiori in vaso con cui adornare il 
monumento ai Caduti e affinché il servizio di Polizia Locale provveda alla chiusura della 
piazza G.A. Deriu nella mattinata del 04.11.2025. 
Di dare atto che le relative spese faranno capo: 
-al capitolo 1003/10 "SPESE DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI", cod. 01.01-
1.03.01.02.009, gestione competenza dell’esercizio finanziario 2025, del Bilancio di 



DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 27-10-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

Previsione 2025/2027 per l’acquisto della corona di alloro da deporre presso il monumento ai 
Caduti e per l’organizzazione di un piccolo rinfresco presso il portico della ex scuola 
elementare in Piazza G.A. Deriu, nei limiti di € 700,00; 
-al capitolo 1570 "INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE (ACQUISTO DI 
BENI) ", cod. 09.01-1.03.01.02.000, gestione competenza dell’esercizio finanziario 2025, del 
Bilancio di Previsione 2025/2027 per l’acquisto  di fiori in vaso con cui adornare il 
monumento ai Caduti, il cimitero e la Piazza G.A. Deriu, nei limiti di € 200,00. 
Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa e Sociale e al Responsabile 
dell’Area Tecnica  l’adozione di tutti i successivi adempimenti necessari e conseguenti 
all’adozione del presente atto.  
Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica affinché il servizio Polizia Locale 
provveda alla chiusura della piazza G.A. Deriu nella mattinata del 04.11.2025. 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lg.vo n° 267/2000.  
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 27-10-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 4 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 
 

 
Il Presidente 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
 

__________________________________________________________________________________  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 

giorni), ai sensi di Legge; 
■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Marco Casula 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
___________________________________________________________________________ 
      

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data: 21-10-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to MEREU ALBINA 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
Data: 10-10-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Zedda Gianluigi 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

Data: 21-10-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Soru Maria Bonaria 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
 
Registro di pubblicazione n. 681 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 31-10-2025   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Blumenthal Isli  



DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 27-10-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 5 

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 

 


